
Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

1 

 

Zápis ze 4. plenárního zasedání  

Rady vlády pro informační společnost 

Termín zasedání: 9. června 2023 od 9:30 do 12:00 hod. 

Místo konání: Tiskový sál – Atrium, Úřad vlády, nábřeží E. Beneše 128/4, Praha 1 

Jméno Funkce Instituce Poznámka 

Antošová, 
Marcela členka Ministerstvo zemědělství 

zástup  
– Vladimír Velas 

Bartoš, Ivan předseda vláda ČR  

Blaha, Milan člen Ministerstvo zdravotnictví 
zástup – Martin 
Zeman, online 

Bogdanov, 
Stanislav host Ministerstvo vnitra   

Botková, Simona člen 
Úřad pro ochranu 
osobních údajů 

zástup  
– Jiří Kárník 

Brázda, Radek člen Svaz měst a obcí ČR  

Bulíř, Radoslav člen Ministerstvo financí  

Callerová, 
Monika členka Úřad vlády ČR  

Daňhel, Radomír člen 
Ministerstvo 
spravedlnosti 

zástup – Elena 
Ransdorfová 

Domanská, 
Radka host 

Digitální a informační 
agentura 

 

Dvořák, Petr člen 
Bezpečnostní informační 
služba 

 

Ebert, Marek člen 
Český telekomunikační 
úřad 

zástup  
– Lukáš Zelený 

Fajkusová, 
Blanka členka 

Ministerstvo zahraničních 
věcí 

 

Filip, Ondřej člen CZ.NIC  

Gracias, Čestmír člen 
Úřad pro zahraniční styky 
a informace 

zástup  
– P. Pazderka 

Havlíková, Jana  členka 
Kabinet ministryně   
pro vědu, výzkum 
a inovace, Úřad vlády ČR 

zástup  
– Jitka Slavíková 



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

2 

 

Janeček, Luděk člen Vojenské zpravodajství  

Jelen, Václav člen 
Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 

zástup – Narek 
Oganesjan, online 

Jůzlová, Zdeňka členka 
Národní bezpečnostní 
úřad 

zástup  
– Josef Holubík 

Kašpar, Aleš člen 
Ministerstvo životního 
prostředí 

 

Klofáč, Jan host Úřad vlády ČR  

Kotalíková, Jana místopředsedkyně Úřad vlády ČR 
zástup – Veronika 
Vaňková 

Krejčí, Tomáš místopředseda NÚKIB  

Krumpová, Eva členka Český statistický úřad 
zástup – Petr 
Böhm, online 

Kudyn, Vladimír člen 
Správa státních hmotných 
rezerv 

zástup  
– Josef Chodora 

Kuchař, Petr člen 
Digitální a informační 
agentura 

 

Němec, Ladislav člen Ministerstvo dopravy  

Očko, Petr místopředseda 
Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

 

Pavlíková, Eva místopředsedkyně Česko.Digital 
zástup  
– Jan Kotara 

Pešek, Michal člen 
Digitální a informační 
agentura 

 

Pluskalová, 
Tereza host Úřad vlády ČR  

Pur, Marek člen NAKIT  

Rychtařík, 
Miroslav 

host 
Kabinet ministryně pro 
vědu, výzkum a inovace, 
Úřad vlády ČR 

 

Sláma, David místopředseda Ministerstvo vnitra 
zástup  
– Filip Zavřel 

Šedivec, Tomáš host 
Digitální a informační 
agentura 

 

Šoulavá, Blanka místopředsedkyně Úřad vlády ČR 
zástup  
– Zuzana Jandová 



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

3 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení zasedání a schválení programu, 9:30–9:35 (Ivan Bartoš, předseda RVIS) 

2. Zpráva o plnění NPO, 9:35–9:55 (Stanislav Bogdanov, MV) 

3. Stav plnění povinností: Evidence dat / Propojený datový fond / Otevřená data / 

Katalog služeb/digitalizace služeb, 9:55–10:55 (Radka Domanská, DIA, Šimon 

Trusina, DIA, Jan Klofáč, ÚV)  

Přestávka 10:55–11:10 

4. Změny v Národní architektuře eGovernmentu, 11:10–11:30 (Tomáš Šedivec, MV) 

5. Uzavření Společného řídícího výboru pro eGovernment a služby informační 

společnosti k 30. červnu 2023, 11:30–11:35 (Monika Callerová, sekretariát RVIS) 

6. Informace o pracích na zjišťování stavu priorit RVIS, 11:35–11:45 (Tereza 

Pluskalová, sekretariát RVIS)  

7. Různé, 11:45–11:55  

8. Ukončení, 11:55–12:00 (Ivan Bartoš, předseda RVIS) 

  

Gergelová 
Šteigrová, Leona místopředsedkyně 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

 

Štencel, Karel člen 
Český úřad zeměměřický 
a katastrální 

 

Trusina, Šimon host 
Digitální a informační 
agentura 

 

Vrba, Roman člen 
Státní pokladna Centrum 
sdílených služeb 

 

Všetečka, Daniel člen 
Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

 

Vymětal, Tomáš člen 
Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže 

online 

Zátorská, Lenka host Úřad vlády ČR  



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

4 

 

1) Zahájení zasedání  

Předseda RVIS PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D., zahájil plenární zasedání Rady vlády pro informační 

společnost (dále jen RVIS) a prověřil usnášeníschopnost (zahájení zasedání se účastnilo 34 

členů nebo jejich řádně nominovaných zástupců z celkového počtu 46 členů RVIS). Předseda 

přivítal všechny přítomné v sále i připojené online a prohlásil jednání za zahájené. Zdůraznil 

potřebu mluvit do mikrofonů pro účely záznamu. 

Následně představil navržený program a navrhl vypustit z něj bod č. 5 z důvodu potřeby 

podrobnějšího prověření situace ohledně uzavření Společného řídícího výboru pro 

eGovernment a služby informační společnosti.  

Předseda upozornil na právo členů RVIS doplnit do části Různé další body, čehož nikdo 

nevyužil. Zmínil, že právo hlasovat mají pouze členové RVIS či jejich pověření zástupci. 

Předseda RVIS nechal hlasovat o navrženém upraveném programu zasedání.  

 

Jednomyslně přijato usnesení č. 2023/06/09/U1: Rada vlády pro informační společnost 

schvaluje navržený program dnešního plenárního zasedání. 

 

2) Zpráva o plnění Národního plánu obnovy 

Předseda RVIS předal slovo řediteli Odboru fondů, strategií a projektového řízení Ministerstva 

vnitra Ing. Stanislavu Bogdanovovi, který seznámil členy RVIS s aktuálním stavem tří úrovní 

Národního plánu obnovy (NPO): 

1. Druhá žádost o platbu (končí v září 2023) 

Od 1. dubna 2023 – změna v řízení v rámci eGovernmentu – DIA přejímá od Ministerstva 

vnitra (MV) a Správy základních registrů (SZR) projekty v hodnotě 1,5 mld. Kč. Největší 

alokace financí putuje do rezortu ministerstva zdravotnictví (2 746 mld. Kč), dále MV (2 424 

mld. Kč), třetím největším příjemcem je DIA (1 484 mld. Kč). 

2. Identifikované rizikové oblasti 

S. Bogdanov představil 8 milníků, z toho dva milníky v červené kategorii týkající se Jednotné 

digitální brány a systémů ePasy a EVC2 pro pasy a víza (Ministerstvo zahraničních věcí). 

V obou případech probíhá vyjednávání s Evropskou komisí (EK) ohledně změny textace, 

posunu termínu o půl roku, což by výrazně pomohlo v řešení rizikové situace. Další dva 

milníky byly vyhodnoceny jako oranžové, které při napětí úsilí směřují k naplnění povinností 

v termínu (milník č. 15 – Úspěšné zřízení a fungování univerzálního kontaktního místa 

umožňujícího klientům komunikovat s veřejnou správou na jednom místě, milník č. 23 – 

Modernizace bezpečnostního informačního systému a systému správy událostí policie ČR 

a rozšíření jeho využití na ochranu kybernetické bezpečnosti dalších pěti informačních 

systémů, které budou vybrány na základě studie rizik a proveditelnosti). Zbylé čtyři milníky 

jsou vyhodnoceny jako bezproblémové v zelené kategorii. 

 



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

5 

 

3. Stav vyjednávání s EK ohledně aktualizace NPO a dodatečných finančních 

prostředků 

14 požadavků, 12 z nich komise schválila – posunutí termínu či změna textace milníku, 

u milník SDG (Jednotná digitální brána) zatím není jednání ukončeno. U jednoho milníku 

nebyly schváleny požadavky z důvodů navazujících směrnic a dalších. 

Termín plnění naprosté většiny milníků se posouvá, čímž se paradoxně zvýší na termíny tlak, 

jelikož již není kam ustupovat, vykazovat se bude v nejzazších termínech. 

 

Předseda Bartoš poděkoval za přednesení problematiky a doplnil, že odložení projektu mohlo 

v některých případech spíše zkomplikovat situaci. EK totiž uvedla, že prodloužení schválí, 

pokud budou projekty ambiciózní, tzn. projekty byly často na základě tohoto zesložitěny.  

 

Jednomyslně přijato usnesení č. 2023/06/09/U2: Rada vlády pro informační společnost 

bere na vědomí předložené informace ohledně plnění Národního plánu obnovy. 

 

3) Stav plnění povinností: Evidence dat / Propojený datový fond / 

Otevřená data / Katalog služeb/digitalizace služeb 

Předseda RVIS uvedl problematiku jako velmi důležitou – proto je jí věnována hodina 

v programu. Požádal, aby byla významná část času věnována diskusi a komentářům.  

Předal slovo referujícím – Janu Klofáčovi, vedoucímu oddělení Analýz a screeningu Kabinetu 

místopředsedy vlády pro digitalizaci, Radce Domanské a Šimonovi Trusinovi z Odboru 

Hlavního architekta eGovernmentu Digitální a informační agentury. 

Úvodní část 

R. Domanská informovala o: 

9. hlavních legislativních povinnostech, které mají být plněny (zákon o právu na digitální 

službu, zákon o svobodném přístupu k informacím, zákon o základních registrech, 

Data Governance Act), 

10. problémech při zajištění povinností – u většiny zúčastněných potřeba zajistit kapacity 

v rezortech a finance na realizaci, 

11. významnosti oblasti – jedná se o reformu č. 1 v NPO s dopadem cca 500 mil. Kč. 

Dále vysvětlila formy sdílení dat ve veřejné správě (řízený přístup k datům, propojený datový 

fond, veřejný datový fond, otevřená data). 

J. Klofáč ilustroval na vybraných životních událostech, že realizace zásad „Once only“ 

a „Obíhají data, nikoliv lidé“ je zatím neúplná. 



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

6 

 

R. Domanská sdělila, že na základě analýzy z konce roku 2022 je evidence dat v Registru 

práv a povinností (RPP) nedostatečná – pouze 62 agend (tj. 16 %) má vyplněny údaje 

a většina nedostatečně.  

Hlavní identifikované problémy jsou: 

 Neúplná a nesprávná evidence dat v Registru práv a povinností (RPP): Nevíme na 

centrální úrovni, jaká data má stát k dispozici. Význam dat je chápán různorodě. 

Nevíme,  jaká data by mohla/měla být sdílena napříč úřady nebo s veřejností. 

 Nedostatečná koordinace z centrální úrovně: chybějící metodická podpora mimo 

oblast otevřených dat. 

 Nestanovené/nedostatečné procesy související se správou dat: např. neexistence 

zodpovědnosti za data; organizacím není jasné, jaký bude přínos ze sběru konkrétních 

dat. 

Stav plnění povinností publikace otevřených dat 

R. Domanská se zaměřila na plnění následujících povinností v oblasti otevřených dat: 

 Úřední desky – od 1. února 2022: stanoven datový standard, poskytnuta rozsáhlá 

metodická podpora. K Q 04/2023 povinnost splnilo 67 % subjektů. 

 Datové sady s vysokou socioekonomickou hodnotou (HVDs = High value datasets) dle 

prováděcího aktu od 9. června 2024 (§ 5b z. 106/1999 Sb.): 42 % publikovaných 

HVDs. Řada úřadů nemá prostředky pro publikování dat.  

 Číselníky – povinnost platí od 1. února 2022 dle datového standardu pro číselníky: 0% 

plnění. Částečně způsobeno tím, že RPP nebyl připraven; dále nedostatečná kapacita 

na koordinaci. 

Stav Katalogu služeb a implementace zákona č. 12/2020 Sb. 

Š. Trusina na úvod svého příspěvku informoval, že existence Katalogu služeb je založena na 

požadavku zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby. Význam Katalogu služeb 

spočívá v poskytnutí informací o nových službách na jednom místě. Toto se však ne zcela 

daří – jen polovina úřadů má popsáno alespoň 80 % služeb.  

Stav implementace Práva na digitální službu 

Velmi dobrý postup a plán digitalizace služeb vykazují Úřad pro průmyslové vlastnictví, ČÚZK 

a ČSÚ. 

Poznatky z plánu digitalizace – rizikové potenciály:  

 Jen třetina úřadů dostatečně rozděluje plán v letech a velká část úřadů cílí s digitalizaci 

služeb až na rok 2025. Toto je značně rizikové.  

 Plán digitalizace je obsažen v záměrech Digitálního Česka z 80–100 % jen u dvou 

úřadů. Drtivá většina úřadů provazbu plánu digitalizace na záměry Digitálního Česka 

nemá. Digitalizaci potom nelze řídit ani financovat. 



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

7 

 

Š. Trusina zdůraznil, že kvalitní digitalizace neznamená jen propojovat systémy, ale i čistit 

zákony, aby povinnosti, které již umíme datově vyřešit, mizely.  

Dále zdůraznil potřeby: 

 sladit požadavky zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální službu, s požadavky 

Národní architektury eGovernmentu, 

 vyložit zákon a vytvořit metodiku a checklist pro úřady, 

 dokázat měřit postup a kvalitu digitalizace. 

 

Navržené další kroky 

J. Klofáč navrhnul harmonogram dalších prací, které povedou ke zlepšení situace: 

 

 

Do prací budou zapojeni digitální zmocněnci, jejichž úkolem bude identifikovat: 

 zástupce vedení úřadu, kteří budou rozvoj správy dat řídit a ponesou za něj 

odpovědnost, 

 zástupce, kteří mají celkový přehled o práci s daty v rámci úřadu, 

 zástupce zodpovědné za kvalitu digitalizace služeb. 

Setkání s digitálními zmocněnci proběhne v červnu 2023 (jednání bylo nakonec odloženo – 

pozn. sekr.).  

Rozhovory o správě a využívání dat na jednotlivých úřadech se uskuteční v období červen–

říjen 2023. 

 



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

8 

 

K zajištění digitalizace služeb je třeba, aby rezorty a správní a ústřední správní úřady naplnily 

následující požadavky: 

 doplnit záměry do katalogu záměrů (všechny rozpočtové i mimorozpočtové zdroje 

směřující do oblasti digitalizace a digitální transformace musí být evidovány 

prostřednictvím Katalogu záměrů Digitální Česko), 

 zahrnout je do rozpočtů, 

 připravit si plán kapacit, 

 zapojit se do pracovní skupiny ZPDS,  

 pracovat na evidenci údajů v RPP. 

Diskuse 

Předseda RVIS poděkoval za příspěvky. Na úvod diskusního bloku zdůraznil, že je třeba při 

sledování projektů doplnit informace o legislativě, na kterou jsou jednotlivé služby vázány. 

Vyzval ostatní k diskusi: 

 M. Pur (NAKIT, vedoucí programu Digitální Česko): Záměrů pro naplnění zákona 

č. 12/2020 Sb. je v Katalogu záměrů velmi málo – jen záměry ČÚZK a ČSÚ. Nyní se 

připravují implementační plány pro rok 2024. Vyzval proto přítomné, aby jejich úřady 

doplnily plány digitalizace služeb do Katalogu záměrů do 19. června 2023. 

 K. Štencl (ČÚZK): Namísto komplexní a časově náročné práce „na všech datech“ 

navrhl vytipovat cca 20 nejvýznamnějších agend a zaměřit se nejdříve na ukončení 

digitalizace u nich z důvodu rychlejších a viditelnějších výsledků. Dále potvrdil potřebu 

posoudit právní úpravy, které by zjednodušily proces digitalizace. 

 I. Bartoš, předseda RVIS, souhlasil s vybráním dvaceti prioritních služeb pro 

přednostní dokončení digitalizace a doplnil, že by bylo vhodné, aby RVIS výběr 

zvalidoval. Ideálně by mělo proběhnout do léta 2023. 

 V. Velas (MZe): Položil dotaz, zda je plánováno posílení kapacity pracovníků DIA, kteří 

jsou alokováni na oblast zajištění práva občanů na digitální služby.  

o I. Bartoš sdělil, že si je vědom potřeb jak zvýšení kapacit, tak vyřešení 

kompenzace zaměstnanců. Nicméně nově založená DIA je ještě v procesu 

stabilizace instituce jako takové a z tohoto důvodu je nyní primární péče 

věnována této konsolidaci. 

 T. Šedivec (DIA): Požádal o platný seznam digitálních zmocněnců a položil dotaz, zda 

by se neměl revidovat seznam institucí, které nominují digitální zmocněnce. 

o J. Klofáč (Kabinet digitalizace, ÚV) uvedl, že probíhá aktualizace kontaktních 

údajů digitálních zmocněnců. 

o I. Bartoš, předseda RVIS, sdělil, že seznam digitálních zmocněnců není 

konečný, lze rozšířit o zástupce dalších organizací.  

Hlasování 

Předseda inicioval úpravu návrhu usnesení tak, aby reflektoval proběhlou diskusi – především 

doplnění informací o digitalizaci služeb do Katalogu záměrů a dále sestavení seznamu 

nejčastěji používaných služeb. Předseda následně vyzval členy k hlasování. 



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

9 

 

Jednomyslně přijato usnesení č. 2023/06/09/U3: Rada vlády pro informační společnost 

bere na vědomí předložené informace ohledně stavu plnění povinností v oblastech 

Evidence dat / Propojený datový fond / Otevřená data / Katalog služeb/digitalizace 

služeb a ukládá rezortům a příslušným úřadům: 

 aktualizovat data v Katalogu záměrů do 19. 6. 2023, 

 plnit úkoly spojené s plněním povinností v uvedených oblastech, 

 týmu ÚV Kabinetu digitalizace předložit RVIS zvalidovaný návrh nejčastěji 

používaných prioritních služeb pro publikaci dat do konce července 2023. 

 

4) Změny v Národní architektuře eGovernmentu 

Předseda RVIS podal krátký úvod k problematice a předal slovo Ing. Tomáši Šedivcovi, 

vedoucímu oddělení architektury informačních systémů veřejné správy Odboru Hlavního 

architekta eGovernmentu Digitální a informační agentury. 

T. Šedivec stručně představil aktuální změny v Národní architektuře eGovernmentu a vyzval 

k případným připomínkám. Na základě usnesení vlády č. 931/2022 OHA jsou nadále 

udržovány navazující dokumenty Informační koncepce ČR a v Národní architektuře 

eGovernmentu jsou provedeny změny, které byly odsouhlaseny Pracovní skupinou pro 

architekturu a řízení ICT veřejné správy a Výborem pro Informační koncepci ČR. 

Aktuální změny v Národní architektuře eGovernmentu: 

1. Návody na AIS působnostní:  

 základní systém, který propisuje údaje do Registru práv a povinností. 

2. Videonávody pro Centrální místo služeb: 

 připojování, dvoufaktorová autentizace, objednávání služeb. 

3. Informace ke schvalování: 

 v souvislosti s transformací zdůraznil především změnu datové schránky na DIA, kam 

je třeba zasílat projekty. 

4. Metodika na Sharing and Reuse Framework: 

 od EK, konkrétně od The Directorate-General for Informatics (DG DIGIT) – odkazuje se 

na European Interoperability Framework (EIF), 

 veškeré projekty, které se následně reportují EK, vycházejí z principů obsažených 

v EIF, 

 metodika bude implementována do Národního architektonického plánu. 

 

Dále T. Šedivec shrnul předchozí změny, mezi nimi problematiku odstraňování rodných čísel 

jako hlavního identifikátoru osoby a nahrazování celým setem identifikátorů. Dále zmínil 

mandáty zastupování a jejich roli v elektronické komunikaci, práci s klientem na portále 

a další.  



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

10 

 

Všechny odkazy na návody, metodiku atp. jsou k nalezení v příloze.  

Dále T. Šedivec informoval o plnění prosby ze strany MPO z minulého plenárního zasedání 

RVIS ohledně zpracování přehledu zákonů a dalších právních nebo neprávních předpisů, 

které se týkají informačních systémů veřejné správy. Rezorty byly vyzvány k dodání podkladů 

ke splnění tohoto úkolu, což zatím dodalo několik málo rezortů. Práce na seznamu pokračují. 

I. Bartoš doporučil přizvat k závěrečnému čtení přehledu předpisů kolegy legislativce 

s přesahem do digitalizace z týmu ministra Šalomouna či Legislativní rady vlády, což 

T. Šedivec kvitoval a vyzval sekretariát RVIS k součinnosti. 

 

Jednomyslně přijato usnesení č. 2023/06/09/U4: Rada vlády pro informační společnost 

schvaluje změny provedené v Národní architektuře eGovernmentu. 

 

5) Uzavření Společného řídícího výboru pro eGovernment a služby 

informační společnosti k 30. červnu 2023 

Tento bod byl před hlasováním o programu vypuštěn z programu, viz bod č. 1. 

 

6) Informace o pracích na zjišťování stavu priorit RVIS 

I. Bartoš krátce uvedl problematiku 40 priorit RVIS a předal slovo PhDr. Tereze Pluskalové ze 

sekretariátu RVIS. 

T. Pluskalová shrnula vývoj a aktuální stav sledování priorit RVIS: 

 na začátku roku – nominovány a odsouhlaseny priority RVIS – zahrnuty do Plánu prací 

2023, 

 původně nanominováno 38 priorit, postupně se rozrostly na 40, číslo se může nadále 

upravovat, 

 prioritní témata byla nominována členy RVIS a přiřazena jednotlivým výborům, DIA či 

kabinetu digitalizace ÚV, kdy garantem je vždy předseda daného výboru či konkrétní 

osoba, pokud priorita nepřísluší výboru, 

 počet priorit není mezi výbory rovnoměrně rozložen (pod některými prioritami se skrývá 

mnoho projektů a záměrů), 

 monitorování zaměřeno mj. na postup plnění jednotlivých priorit – především jejich 

milníků, výstupů průběžných i finálních, jejich zasazení do harmonogramu, 

 podchycení rizik – nejčastějšími jsou: 

o zdroje – finanční i lidské, 

o časové riziko, 

o komunikační – v případě velkých crossrezortních projektů a koordinace řady 

týmů, 

 stávající stav sledování – v průběhu května a června probíhají schůzky s jednotlivými 

garanty priorit a konkrétními klíčovými řešiteli + probíhá vyhodnocování informací, 

 k prioritám jsou přiřazovány konkrétní záměry Digitálního Česka a projekty Národního 

plánu obnovy, 



Úřad vlády České republiky 
Rada vlády pro informační společnost 

 

 

 

11 

 

 jedním z výstupů (ve spolupráci s Markem Purem) provazba na Katalog záměrů 

Digitálního Česka včetně úpravy některých parametrů v ArchiREPO, 

 tato jednání absolvoval sekretariát RVIS ve spolupráci s kolegyní z kabinetu 

digitalizace zabývající se Národním plánem obnovy – už z cca 90 %, 

 výsledek bude prezentován na předsednictvu RVIS dne 22. června a bude před 

jednáním zaslán k případným připomínkám členům RVIS. 

 

I. Bartoš poděkoval T. Pluskalové za shrnutí, zopakoval význam priorit RVIS v souvislosti 

s očekáváním směřovaným na jejich plnění a doplnil, že realizátoři se často liší od garantů 

priorit – realizátory jsou často rezorty nebo nadrezortní iniciativy související s plněním 

programu Digitálního Česka.   

 

Jednomyslně přijato usnesení č. 2023/06/09/U6: Rada vlády pro informační společnost 

bere na vědomí předložené informace ohledně aktuálního stavu priorit RVIS. 

 

7) Různé 

Do bodu Různé nebylo navrženo žádné téma. 

 

8) Ukončení jednání 

Předseda RVIS poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

Přílohy:  

Příloha ke změnám v Národní architektuře eGovernmentu 


